
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 105 :: Quarta, 08 de Setembro de 2021 :: Página 1 de 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

08
/0

9/
20

21
 1

8:
06

:0
4

P
ág

in
a 

1 
de

 6

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 197/2021 A 199/201 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 200/2021 A 203/201 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2021 A 207/2021 3

EXTRATO DE CONTRAO Nº 209/2021 A 213/2021 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 214/2021 A 217/2021 5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 218/2021 A 219/2021 6

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0197/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física TERESINHA DA
SILVA SANTOS, CPF nº 340.253.593-91 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR
GLOBAL: R$ 19.991,21 (Dezenove mil, novecentos e noventa e um reais e vinte um centavos) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00
12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores - DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por
sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE TERESINHA DA SILVA SANTOS CONTRATADA, 06
de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0198/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física MARIA DO
AMPARO MOREIRA DE CARVALHO CPF nº 272.174.343-00 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR
GLOBAL: R$ 8.290,00 (Oito mil, duzentos e noventa reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000
MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT.
DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC.
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do
contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de
2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem
CONTRATANTE MARIA DO AMPARO MOREIRA DE CARVALHO CONTRATADA, 06 de agosto de 2021. Miguel da
Silva Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0199/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física PEDRO CUSTODIO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6870ee3309406035bc08bac6b812d0c68ffc7c6c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 105 :: Quarta, 08 de Setembro de 2021 :: Página 2 de 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

08
/0

9/
20

21
 1

8:
06

:0
4

P
ág

in
a 

2 
de

 6

MILHOMEM JORGE, CPF nº 001.257.831-41 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR
GLOBAL: R$ 10.000,00 (Dez mil reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG.
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC.
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE
LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2021.
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem
CONTRATANTE PEDRO CUSTODIO MILHOMEM JORGE CONTRATADA, 06 de agosto de 2021. Miguel da Silva
Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 0200/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física MARIA LUISA LIMA
DE SOUSA SANTOS CPF nº 402.009.223-00 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR
GLOBAL: R$ 18.648,00 (Dezoito mil, seiscentos e quarenta e oito reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00
12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores - DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por
sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE MARIA LUISA LIMA DE SOUSA SANTOS
CONTRATADA, 06 de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0201/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física MARIA LUISA
VIANA SILVA LEITÃO SANTOS CPF nº 401.489.803-25 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar
e empreendedor família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR
GLOBAL: R$ 3.795,90 (Três mil, setecentos e noventa e cinco reais e noventa centavos) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00
12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por
sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE MARIA LUISA VIANA SILVA LEITÃO SANTOS
CONTRATADA, 06 de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0202/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física EVA RODRIGUES
CARVALHO CPF nº 878.841.353-53 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e empreendedor
família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR GLOBAL: R$ 10.919,44
(Dez mil, novecentos e dezenove reais e quarenta e quatro centavos) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00
12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores - DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por
sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE EVA RODRIGUES CARVALHO CONTRATADA, 06 de
agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0203/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física LEONTINA VIANA
DE OLIVEIRA FILHO, CPF nº 002.133.193-65 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR
GLOBAL: R$ 19.993,15 (Dezenove mil, novecentos e noventa e três reais e quinze centavos) - DOTAÇAO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6870ee3309406035bc08bac6b812d0c68ffc7c6c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 105 :: Quarta, 08 de Setembro de 2021 :: Página 3 de 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

08
/0

9/
20

21
 1

8:
06

:0
4

P
ág

in
a 

3 
de

 6

ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00
12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores - DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por
sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE LEONTINA VIANA DE OLIVEIRA FILHO
CONTRATADA, 06 de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0204/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física ROGELIO DA SILVA
SANTOS, CPF nº 605.729.433-50 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e empreendedor
família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00
(Quinze mil reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n.
8.666/93 e suas alterações posteriores - DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria
Municipal de Educação por sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE ROGELIO DA SILVA
SANTOS CONTRATADA, 06 de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0205/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física OCILÂNDIA DOS
SANTOS SILVA, CPF nº 039.410.373-40 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR
GLOBAL: R$ 18.335,00 (Dezoito mil, trezentos e trinta e cinco reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00
12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores - DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por
sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE OCILÂNDIA DOS SANTOS SILVA CONTRATADA, 06
de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0206/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física ANA CARLA
SANTOS BARROS DA CUNHA, CPF nº 019.625.213-03 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar
e empreendedor família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR
GLOBAL: R$ 13.728,00 (Treze mil, setecentos e vinte oito reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000
MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT.
DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC.
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do
contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores - DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de
2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem
CONTRATANTE ANA CARLA SANTOS BARROS DA CUNHA CONTRATADA, 06 de agosto de 2021. Miguel da Silva
Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0207/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física ISAIAS DE
OLIVEIRA BRITO, CPF nº 006.227.643-63 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR
GLOBAL: R$ 19.969,77 (Dezenove mil, novecentos e sessenta e nove reais e setenta e sete centavos) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00
12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6870ee3309406035bc08bac6b812d0c68ffc7c6c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 105 :: Quarta, 08 de Setembro de 2021 :: Página 4 de 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

08
/0

9/
20

21
 1

8:
06

:0
4

P
ág

in
a 

4 
de

 6

posteriores - DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por
sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE ISAIAS DE OLIVEIRA BRITO CONTRATADA, 06 de
agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0209/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física ALEXANDRE DA
SILVA SANTANA CPF nº 607.227.813-26 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR
GLOBAL: R$ 11.720,50 (Onze mil, setecentos e vinte reais e cinquenta centavos) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00
12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por
sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE ALEXANDRE DA SILVA SANTANA CONTRATADA, 06
de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0210/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física JOSÉ ORGE ALVES
SANTANA CPF nº 404.457.913-29 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e empreendedor
família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00
(Quinze mil reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n.
8.666/93 e suas alterações posteriores - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria
Municipal de Educação por sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE JOSÉ ORGE ALVES
SANTANA CONTRATADA, 06 de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0211/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física OBERLANDO DE
OLIVEIRA BRITO, CPF nº 919.464.763-15 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR
GLOBAL: R$ 10.790,89 (Dez mil, setecentos e noventa reais e oitenta e nove centavos) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00
12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores - DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por
sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE OBERLANDO DE OLIVEIRA BRITO CONTRATADA,
06 de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0212/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física JOÃO PEDRO DA
SILVA ARAÚJO, CPF nº 964.540.163-15 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR
GLOBAL: R$ 19.969,93 (Dezenove mil, novecentos e sessenta e nove reais e noventa e três reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00
12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores - DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por
sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE JOÃO PEDRO DA SILVA ARAÚJO CONTRATADA, 06
de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6870ee3309406035bc08bac6b812d0c68ffc7c6c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 105 :: Quarta, 08 de Setembro de 2021 :: Página 5 de 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

08
/0

9/
20

21
 1

8:
06

:0
4

P
ág

in
a 

5 
de

 6

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0213/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física LUSINETE SOUSA
DA ROCHA CPF nº 11.279.019/0001-35  OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR
GLOBAL: R$ 11.155,00 (Onze mil, cento e cinquenta e cinco reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00
12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores - DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por
sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE LUSINETE SOUSA DA ROCHA CONTRATADA, 06 de
agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0214/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física JOSÉ SILVA DA
CONCEIÇÃO, CPF nº 189.004.452-00 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e empreendedor
família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00
(Vinte mil reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n.
8.666/93 e suas alterações posteriores - DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria
Municipal de Educação por sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE JOSÉ SILVA DA
CONCEIÇÃO CONTRATADA, 06 de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0215/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física JOSÉ CLÉSIO
NETO LIMA CPF nº 007.354.793-05 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e empreendedor
família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR GLOBAL: R$ 19.113,60
(Dezenove mil, cento e treze reais e sessenta centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT.
DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV.
DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato
- BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2021.
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem
CONTRATANTE JOSÉ CLÉSIO NETO LIMA CONTRATADA, 06 de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem -
Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0216/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física ANTONIO
PORTILHO DO CARMO CPF nº 634.594.693-15 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR
GLOBAL: R$ 15.066,67 (Quinze mil, sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00
12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores - DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por
sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE ANTONIO PORTILHO DO CARMO CONTRATADA, 06
de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0217/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 005/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física MARIA FRANCISCA
CONCEIÇÃO SANTOS CPF nº 646.624.703-15 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6870ee3309406035bc08bac6b812d0c68ffc7c6c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 105 :: Quarta, 08 de Setembro de 2021 :: Página 6 de 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

08
/0

9/
20

21
 1

8:
06

:0
4

P
ág

in
a 

6 
de

 6

GLOBAL: R$ 10.979,41 (Dez mil, novecentos e setenta e nove reais e quarenta e um centavos) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00
12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores - DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por
sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE MARIA FRANCISCA CONCEIÇÃO SANTOS
CONTRATADA, 06 de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0218/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física SANTANA DE
SOUSA SILVA, CPF nº 047.804.083-00 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR
GLOBAL: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG.
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC.
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE
LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores - DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2021.
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem
CONTRATANTE SANTANA DE SOUSA SILVA CONTRATADA, 06 de agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem -
Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0219/2021 - PMFSN - REF.: CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a pessoa física EDOELDA BRITO
SANTOS, CPF nº 073.713.703-76 OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e empreendedor
família rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE - VALOR GLOBAL: R$ 10.433,85
(Dez mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos)) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0017.2027.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.90.30.00 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00
12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.36.00- PRAZO DE VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores - DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por
sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE EDOELDA BRITO SANTOS CONTRATADA, 06 de
agosto de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretaria Municipal de Educação.

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6870ee3309406035bc08bac6b812d0c68ffc7c6c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DE CONTRATO Nº. 197/2021 A 199/201
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 200/2021 A 203/201
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2021 A 207/2021
	EXTRATO DE CONTRAO Nº 209/2021 A 213/2021
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 214/2021 A 217/2021
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 218/2021 A 219/2021

